
 Экземпляр РУП «БелГИЭ»   

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ 

ПРИ СОВЕТЕ БЕЗОПАСНОСТИ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

1 декабря 2016 г.                                                                                № 37К/16 

 

 
О выделении полосы радиочастот 

для эксплуатации радиоэлектронных 

средств радиолокационной службы 

 

Рассмотрев заявку открытого акционерного общества «ЭСКОРТ» 

(г.Минск), Государственная комиссия по радиочастотам при Совете 

Безопасности Республики Беларусь решила: 

1. Выделить на вторичной основе полосу радиочастот 34,75-35,5 ГГц для 

эксплуатации на территории Республики Беларусь радиоэлектронных средств 

радиолокационной службы - радиолокационных систем мониторинга и охраны 

периметра с техническими характеристиками, указанными в приложении. 

2. Установить срок действия настоящего решения до 31 декабря 2021 г. 

 
 
Председатель Государственной комиссии      подпись 

        
М.В.Пузиков 

 
Секретарь Государственной комиссии      подпись 

        
В.В.Федючок 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Экземпляр РУП «БелГИЭ»   

Приложение  

к решению Государственной 

комиссии по радиочастотам при 

Совете Безопасности Республики 

Беларусь 

01.12.2016 № 37К/16 

 

Основные технические характеристики 

РЭС радиолокационной службы в полосе 

радиочастот 34,75-35,5 ГГц 
 

№ 

п/п 
Наименование параметра 

Значение 

параметра 

Размерность 

параметра 

1.  Радиослужба Радиолокационная 

2.  Полоса радиочастот 34,75-35,5 ГГц 

3.  Мощность радиопередатчика, не более 0 дБВт 

4.  

Ширина диаграммы 

направленности 

антенны  

на уровне -3 дБ,  

не более 

В горизонтальной 

плоскости 
1,5 

град. 

В вертикальной 

плоскости 
8,4 

5.  Коэффициент усиления антенны, не более 35,5 дБ 

 

 


